

**Porsgaard A/S**  
**Remmerslundvej 17**  
**8722 Hedensted**

**CVR-nr. 26 38 10 45**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 18/04 2016

---

Tage Rehmeier  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Porsgaard A/S  
Remmerslundvej 17  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 26 38 10 45  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

John Rehmeier, formand  
Tage Rehmeier  
Marianne Rehmeier

### Direktion

Tage Rehmeier, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at udføre éngroshandel med biler og udlejning heraf.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 473.304, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.878.908.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.121.979</b>	<b>825</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(379.763)</u>	<u>(463)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>742.216</b>	<b>362</b>
Finansielle indtægter	2	2.134	1
Finansielle omkostninger	3	<u>(124.947)</u>	<u>(172)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>619.403</b>	<b>191</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(146.099)</u>	<u>(47)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>473.304</u></b>	<b><u>144</u></b>
Foreslået udbytte		253.000	250
Overført resultat		<u>220.304</u>	<u>(106)</u>
		<b><u>473.304</u></b>	<b><u>144</u></b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
Beholdning af biler til videresalg		5.216.848	5.568
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.216.848</b>	<b>5.568</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		125.150	74
Andre tilgodehavender		114.852	356
Udskudt skatteaktiv		6.464	8
Periodeafgrænsningsposter		4.140	11
<b>Tilgodehavender</b>		<b>250.606</b>	<b>449</b>
Værdipapirer		69.583	67
<b>Værdipapirer</b>		<b>69.583</b>	<b>67</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>439.913</b>	<b>58</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.976.950</b>	<b>6.142</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.976.950</b>	<b>6.142</b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Overkurs ved emission		10.000	10
Overført resultat		2.115.908	1.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>253.000</u>	<u>250</u>
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>2.878.908</u></b>	<b><u>2.655</u></b>
Kreditinstitutter		0	482
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.068	160
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.768.789	2.642
Selskabsskat		143.961	44
Anden gæld		<u>80.224</u>	<u>159</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.098.042</u></b>	<b><u>3.487</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.098.042</u></b>	<b><u>3.487</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.976.950</u></b>	<b><u>6.142</u></b>
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	10.000	1.895.604	249.500	2.655.104
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(249.500)	(249.500)
Årets resultat	0	0	220.304	253.000	473.304
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>10.000</b>	<b>2.115.908</b>	<b>253.000</b>	<b>2.878.908</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		473.304	144
Reguleringer	8	268.912	217
Ændring i driftskapital	9	539.818	(912)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.282.034</b>	<b>(551)</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.134	1
Renteudbetalinger og lignende		(124.947)	(171)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>1.159.221</b>	<b>(721)</b>
Betalt selskabsskat		(44.264)	(145)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>1.114.957</b>	<b>(866)</b>
Betalt udbytte		(249.500)	(246)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(249.500)</b>	<b>(246)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>865.457</b>	<b>(1.112)</b>
Likvide beholdninger		(423.729)	669
Værdipapirer		67.768	87
Likvider 1. januar 2015		(355.961)	756
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>509.496</b>	<b>(356)</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		439.913	(424)
Værdipapirer		69.583	68
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b>509.496</b>	<b>(356)</b>



## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	362.696	443
Andre omkostninger til social sikring	12.619	19
Andre personaleomkostninger	4.448	1
	<u>379.763</u>	<u>463</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursreguleringer	238	1
Kursregulering af værdipapirer	1.896	0
	<u>2.134</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	110.652	94
Andre finansielle omkostninger	14.295	78
	<u>124.947</u>	<u>172</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	143.961	44
Årets udskudte skat	2.138	3
	<u>146.099</u>	<u>47</u>
<b>5 Egenkapital</b>		

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Porsgaard Ejendomme A/S koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 7 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Selskabets hovedaktionær udlejer på markedsmæssige vilkår værksteds-, lager- og kontorlokaler til selskabet.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Porsgaard Ejendomme A/S  
Tage Rehmeier

### 8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(2.134)	(1)
Finansielle omkostninger	124.947	171
Skat af årets resultat	<u>146.099</u>	<u>47</u>
	<u><b>268.912</b></u>	<u><b>217</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
<b>9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	351.170	(663)
Ændring i tilgodehavender	196.014	(296)
Ændring i leverandører mv.	(7.366)	47
	<u>539.818</u>	<u>(912)</u>